Администрация
Тюлюкского сельского поселения

Катав-Ивановского муниципального района
Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 27 » ноября 2020 г. № ]

О внесении изменений в
постановление Администрации
Тюлюкского сельского поселения от
07.1 1.2019г. №18

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением Администрации Тюлюкского сельского поселения от 08.12.2017г.
№ 25 «О Порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и
контроля реализации прогноза социально-экономического развития Тюлюкского
сельского поселения на долгосрочный период», Администрация Тюлюкского
сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Тюлюкского сельского

поселения от 07.11.2019г. №18 «О прогнозе социально-экономического развития
Тюлюкского сельского поселения на долгосрочный период до 2035 года», изложив в
новой редакции. (Приложение)

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации
Катав-Ивановского муниципального района.

Приложение к постановлению
Администрации Тюлюкского

I . сельского поселения

\ ОТ 27.П.2020г. >  18

' гг ^

ПРОГНОЗ
социально-экономического развития Тюлюкского сельского поселения

на 2021-2023 годы

Основные тенденции социально-экономического развития
Тюлюкского сельского поселения

Социально-экономическая ситуация в Тюлюкском сельском поселении по
итогам 2019 года:

-  среднегодовая численность населения -  307 человек;
-  количество предприятий торговли -  3 единицы;
-  обеспеченность населения площадью торговых объектов -  324,7

кв.метр/тыс.чел;

-  общая кадастровая стоимость строений, помещений и сооружений, по
которым предъявлен налог к уплате -  61 458 тыс.руб;

-  кадастровая стоимость земельных участков сельского поселения по
физическим и юридическим лицам -  26 921 тыс.руб.

Варианты внутренних условий и характеристик
социально-экономического развития Тюлюкского сельского поселения на

долгосрочный период до 2035 года

Долгосрочный прогноз разработан в трех вариантах: пессимистичном, базовом
и оптимистичном.

Основные показатели долгосрочного прогноза разработаны на основе:
основных показателей прогноза социально-экономического развития

Тюлюкского сельского поселения на 2021-2023 годы;
отчет Территориального органа Федеральной службы государственной

статистики по Челябинской области о социально-экономическом развитии Катав-
Ивановского муниципального района;

Пессимистичный вариант долгосрочного прогноза разработан на основе
консервативных оценок темпов экономического роста с учетом возможности
ухудшения внешнеэкономических условий.

Базовый вариант долгосрочного прогноза характеризует основные тенденции и
параметры развития экономики в условиях консервативного изменения внешних
условий.

Оптимистичный вариант основан на более благоприятном сочетании внешних
и внутренних факторов, предполагает умеренный экономический рост за счет
повышения инвестиционной активности, повышение качества жизни и
человеческого капитала.

Оценка факторов и ограничений экономического роста
Катав-Ивановского городского поселения на долгосрочный период

Прогноз социально-экономического развития Тюлюкского сельского поселения
на долгосрочный период до 2035г. (далее именуется -  Прогноз) разработан на
основе следующих документов:

Бюджетный кодекс Российской Федерации;
Решение Совета Депутатов Тюлюкского сельского поселения Катав-

Ивановского муниципального района Челябинской области от 1 1.12.2017г. №61 «Об
утверждении Положения «О стратегическом планировании в Тюлюкском сельском
поселении»;

постановление Администрации Тюлюкского сельского поселения Катав-
Ивановского муниципального района Челябинской области от 12.12.2017г. № 29 «О
порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля
реализации прогноза социально-экономического развития Тюлюкского сельского
поселения на долгосрочный период»;

распоряжение Администрации Тюлюкского сельского поселения от
25.08.2019г. №23-р «О разработке прогноза социально-экономического развития
Тюлюкского сельского поселения на долгосрочный период до 2035 года»;

Долгосрочный прогноз является основой для разработки бюджетного прогноза
Тюлюкского сельского поселения на долгосрочный период.

Тенденции социально-экономического развития Тюлюкского сельского
поселения в январе-июне 2020 года:

-количество прибывших на территорию сельского поселения — 2 человека;
-количество выбывших с территории сельского поселения -  5 человек;
-родился 1 человек, умер 1 человек;
-численность безработных на 01.10.2019г. -  5 человек;
-поступление налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета

снизилось -  на 40,0 процента по сравнению с уровнем на 01.10.2019г.

Основные показатели прогноза социально-экономического развития
на долгосрочный период до 2035 года Тюлюкского сельского поселения

Показатели 2019 год
отчет

2020 год
оценка

2021 год - прогноз 2022 год - прогноз 2023 год - прогноз 2024 год - прогноз 2025 год - прогноз
консер
ватив

ный
базовый целевой

консер
ватив

ный
базовый целевой

консер
ватив

ный
базовый целевой

консер
ватив

ный
базовый целевой

консер
ватив

ный
базовый целевой

| Среднегодовая численность
1 постоянного населения,
j человек

307 302 298 298 298 293 294 295 287 289 292 287 289 292 287 289 292

] Оплата труда наемных работников,
| тыс. рублей 819 848 856 865 873 878 895 915 900 924 957 920 956 1000 931 975 1025

Количество предприятий торговли
(единиц) 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Обеспеченность населения
площадью торговых объектов
(кв. метр/тыс. чел.)

324,7 326,8 326,8 328,9 328,9 328,9 328,9 328,9 328,9 328,9 328,9 328,9 328,9 328,9 328,9 328,9 328,9

Показатели

2026 год - прогноз 2027 год - прогноз 2028 год - прогноз 2029 год - прогноз 2030 год - прогноз 2031 год - прогноз

пессимист
ичный базовый оптимисти

чный
пессимист

инный базовый оптимист
ичный

пессимис
тичный базовый оптимистич

ный
пессимис
тичный базовый оптимистичн

ый
пессими
стичный базовый оптимиста

чный
пессимист

ичный базовый оптими
тичньи

Среднегодовая
численность
постоянного
населения,
человек

287 289 292 287 289 292 287 289 292 287 289 292 287 289 292 287 289 292

работников, тыс.руб. 940 994 1050 949 1013 1075 958 1033 1101 967 1053 1129 976 1073 1155 986 1094 1182

Количество
предприятий торговли
(единиц)

о
-> 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Обеспеченность
населения площадью
торговых объектов
(кв. метр/тыс. чел.)

328,9 328,9 328,9 328,9 328,9 328,9 328,9 328,9 328,9 328,9 328,9 328,9 328,9 328,9 328,9 328,9 328,9 328,'

Показатели

2032 год - прогноз 2033 год - прогноз 2034 год - прогноз 2035 год - прогноз

пессимист
ичный базовый оптимисти

чный
пессимист

ичный базовый ОПТИМИСТ

ичный
пессимис
тичный базовый оптимистич

ный
пессимис
тичный базовый оптимистичн

ый

Среднегодовая численность
постоянного населения,
человек

287 289 292 287 289 292 287 289 292 287 289 292

Оплата труда наемных
работников, тыс.руб. 995 1115 1212 1005 1136 1241 1014 1158 1271 1024 1181 1302 |

Количество предприятий
торговли (единиц) 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Обеспеченность населения
площадью торговых объектов
(кв.метр/тыс.чел.) 328,9 328,9 328,9 328,9 328,9 328,9 328,9 328,9 328,9 328,9 328,9 328,9 !